Memoro. a memini dicit memoro ras. i. recordor. et cōponi-  
tur. vt cōmemoro ras: rememoro ras: īmemoro ras. et sūt  
actua. Inueniunt̄ tñ et deponētia in eodē sensu. s. memo-  
rari: cōmemoror rariss: rememoror rariss: īmemoror  
rariss. Unū in psal. Rememorati sunt q̄r de adiutor eoz ē.  
Et nota q̄ īmemorant̄ pauca: cōmemorant̄ multa. et cor-  
memoro mo cū oib? suis cōpositis.

Mēphis. i. egypt? et dī egypt? mēphis a mēphi ciuitate egypt  
q̄i quā edificauit mēph? fili? iouis: vt dī J̄si. et declinat  
de mēphis hui? mēphis vel mēpheos. Unū Diere. ij. ca.  
Sūtibaneos et māpheos. vnde mēphitic? ca cū. vii Dies  
ro. in ep̄la ad Paulinū: Sie pictagoras adiūt mēphiticos  
vates. i. ph̄os egyptios. Et cor. penul. mēphiticus.

Mēna. a mene q̄d est luna vel defect? dicit h̄ mēna ne q̄dā  
p̄cis q̄cū luna crescit et decrescit.

Mēdriani q̄dā heretici q̄ inūdū nō a deo s̄ ab angel' factū  
s̄lūt: et dicunt̄ a Mēdro.

Mēnas nadis fe. ge. i. sacerdotissa bacchi: dicta a mene q̄d ē  
defectus: quia deficiat in sensu.

Mēncps. capio v̄l capt? cōponit cū mēte: et dī h̄ et h̄ et h̄ mē-  
tē p̄tis. i. mēte capt?: insan?. Quoties enī capt? cōponi-  
tur vel inīgit cū dictione designatē mēbrū: semp designat  
arentia isti? mēbri: vt mēncps mente captus: oculiceps  
captus oculis et c̄.

Mēda. a mēdat̄ deriuat h̄ mendū di: et h̄ mēda de. i. macu-  
la maxime illa q̄ solet eē in libris nōdū emēdatis: s̄ mens  
di in alijs reb?. s̄ ponit q̄nq; pro mēdatio vel culpa cor-  
pus. et a mēda dī mēdus da dū. i. sordidus: maculosus.  
Et compaf. Unū Qui. de reme. Tunc aio signa quodāq;  
in corpore mendū est.

Mēdaciolū li dimi. parū mēdaciū.

Mēdaciū. a mēdat̄ cis dicit h̄ mēdaciū cij. Et vt dī Aug.  
mēdaciū est falsa signatio vocis cū intētione fallēdi. vt er-  
go mēdaciū sit necesse est vt falsum p̄ferat: et cū intētione  
fallēdi. h̄ enī malū est propriū mentētis aliud habē clau-  
sum in pectorē: aliud promptū in lingua. Mētiri v̄o est  
loq̄tra h̄ quod in animo sentit q̄s: siue illud sit verū siue  
nō. Ois ergo q̄ mēdaciū loquit̄ mētis: q̄r loquit̄ cōtra h̄

q̄dāo sentit. i. volūtate fallēdi. s̄ nō ois q̄ mētis mēda/  
cū dič: q̄r q̄dā verū ē aliquā loquif mētiendo: sic ecōuerso  
falsū dicēdo aliquā verax ē. Unū si iudeo dicit xp̄m eē deū  
cū nō sit ita sentiat aīo: nō ē mēdaciū q̄dā dicit: q̄r h̄ aliter  
teneat aīo: verū est tñ q̄dā dicit: et iō nō est mēdaciū: Mē-  
tis tñ illud q̄dā verū ē dicēs. Et scias q̄y v̄t dicit beat Aug.  
in li. de mēdaciū: octo sunt genera mēdaciōp. Primū est  
quod fit in doctrina religiōis vt xp̄m nō eē natū de virgi-  
ne: vel nō eē passum: vel simile cōtra articulos fidei. Secū-  
dū vt aliquē ledat iniuste: q̄dā tale est vt nulli p̄fit et obfit  
alicui: vt est mēdaciū detractiōis: et falsus testis in causa  
criminali. Tertiū quod alicui prodest ita vt obfit alicui  
q̄uis nō ad īmūdiciā corporalē vt mēdaciū testis in causā  
sa pecuniaria. Quarta quod fit sola mentēdi īallēdiq; lis-  
bidine sine causa et v̄tilitate quod verū mēdaciū ē. Quin-  
tū quod fit sola placēdi cupiditate: vt mendaciū adulato-  
ris. Sextū quod nulli obest: et prodest alicui ad vitādū pe-  
riculū pecunie: vt si q̄s pecuniā alicui iniuste tollendā a-  
fure vel predone vbi sit nescire se mētias. Septimū quod  
nulli obest: et prodest alicui ad vitādū periculū p̄sonē: vt  
si quis mētias nolens prodere hominē quesitū ad mortē  
Octauū est quod nulli obest: et ad hoc prodest vt ab īmū-  
diciā corporali aliquē tneat: vt volenti corrūpere virginē  
mētias eā eē singatā. In his aut quisq; minus peccat cū  
mētis q̄nto magis a primo recedit. Et scias q̄ ille qui di-  
sputādo loquif falsūq; q̄uis sc̄iēter non mentēt nisi assēre-  
do dicat: quia nō ex sua persona falsūq; enūciat: sed gerēs  
p̄sonā veritatē negantis. Itē nota q̄ Grego. in. x. homel.  
Ezech. sic dicit: Quisq; exposito in explanatiōe sacri elo-  
quiū vt fortasse auditorib? placeat aliqd mētiendo cōpos-  
nit: sua et nō dei verba loquif: si tñ bene placendi nō sedu-  
cendi studio mentias. Nā si in verbis dominicis v̄rtutē  
requireis ipse aliter q̄s is p̄ quē p̄lata sunt senserit: etiā si  
sub intellectu alio edificationē charitatis inq̄rat dīi sunt  
verba que narrat: q̄r ad hoc solū dīi p̄ totā nobis sacraz  
scripturā loquif: vt nos ad suū p̄ximi amorē trahat. et vt  
dicit Aug. omne mēdaciū īdeo dicendū est eē peccatiū q̄r  
hoc debet homo loqui quod animo gerit siue illud verū  
fit: siue p̄tēt et nō sit. Verba enī īdeo sunt instituta: non  
vt per ea homines inūcē fallant: s̄ per ea in alteri? noti-  
tiā suas cogitatiōes ferant. verbis ergo v̄ti ad fallaciā nō  
ad quod instituta sunt peccatiū ē. Nec īdeo etiā illud mē-  
daciū nō eē peccatiū p̄tandū est: quia possum? aliquā alis  
cui p̄dēsse mētēdo. Possum? enī et furādo diuīti p̄dēsse  
pauperi. nō enī faciēda sunt mala vt euēiat bona: Uide  
in mētior tiris: et in loquela.

Mēdaciū la lū dimi. aliquātūlū mendax.

Mēda. a mētior tiris dī h̄ et h̄ et h̄ mēdat̄ cis: q̄r mentē alte-  
rius fallat. Et differētia est inē mēdaciē et vanū: q̄r mēdat̄  
dī q̄ grā et spē lucri vel volūtate de ip̄ēdi mētis. s̄ vanū q̄  
fine cā v̄l v̄tilitate mētis. Et compaf mēdat̄ cōt̄ cōfissim?.  
vnde mēdaciū cōt̄ cōfissimē aduerbiū. et h̄ mēdaciū tatis.  
Itē mēdat̄. i. fragilis et mutabilis. Unū pp̄ha: Ois hō  
mēdat̄. q̄dā v̄bū tractans Bernū. in li. de gradib? humilita-  
tis dicit: Quid est ois hō mēdat̄: ois hō infirmus: ois hō  
miser et impotēs: q̄ nec se nec aliū saluare possit: sic dī fal-  
lax equ? ad salutē: nō q̄ equ? aliquē fallat: s̄ q̄r is leipstū  
fallit q̄ in fortitudinē ei? cōfid t: sic ois hō dicit̄ mēdat̄. i.  
fragilis et mutabilis a quo salus nō possit nec sua v̄l alie-  
na sperari quin potius maledictionē incurrat q̄ spēm suā  
in hominē ponit. neminē excipit pp̄ha ne quē decipiat  
sciēs q̄ oēs peccanerūt: et egent grā dei. nō se excipit pro-  
pheta a cōi miseria ne excipiat a misericordia.

Mēdaciū la lū. i. paup: tenuis: a mēdic? deriuat.

Mēdic? man? cōponit cū dico vel duco: et dicit̄ mēdic? cā  
cū ex toto paup q̄si mādic?: q̄r mos erat antiquit̄ egenū  
os claudere: et manū extēdere q̄si manū dicere: vel q̄si ma-  
nū ducere. Q, aut dicit̄ mēdic? q̄si mense diuītis cupid?  
vel mēdic? q̄si min? degens: q̄r min? habet vnde degrat  
etymologie sunt. et hinc hec mēdaciū tatis. vel mēdic?

dicit a mene quod est defectus: et dico cis q̄si defectū suū voce v̄l signis dicēs: s̄ poti⁹ etymo. est. Itē a mēdic⁹ dicēt mēdico cas caui care. i. hostiatim cibū qrere: vel quocūq; alio modo. s̄ ponit simplici⁹ p̄ acqrere. vnde h̄ et h̄ mēdi cabilis: et h̄ le. et mēdicabilit̄ aduerbiū. et h̄ mēdicabulū li loc⁹ mēdicantiū. Mēdico in p̄ma significatiōe est neu. s̄ trālatine acceptū est actiū. et pdū. di.

Mēdosus: a mēda deriuat mēdosus sa sum. i. maculosus sordidus: spūr⁹: turpis in factis: vel mēdax in v̄bis. vnde mendose aduerbiū. i. maculose: turpiter: mēdaci⁹. Hora. in epi. Falsus bonos iuuat: et mēdax infamia terret: Quē mendosum r̄c.

Mene. i. defect⁹. vñ apud hebreos luna dicēt mene: qz singulis mēsib⁹ deficiat. et sic mene. i. luna vel defectus.

Menia. a munio nis d̄r plurali⁹ h̄ menia niū nib⁹ q̄si munia qz muniant ciuitatē. et sunt menia p̄prie muri ciuitatis a muniēdo. s̄ abusivē dicunt menia oia edifica ciuitatis: et scribit p̄ oe diphthongū moenia.

Menianū. a menia deriuat h̄ menianū ni. i. solariū: qz menibus solet addi. vel menian⁹ collega crassi in foro proiecit macerias ut eēt loca in quib⁹ spectates insisterēt que ex noīe ei⁹ menia appellata sunt. h̄ et solaria dicunt qz patēt soli. et inde inoleuit postea ɔsuētudo ut meniana domib⁹ adiacerēt. vñ meniat ta tū. i. menianis ornat⁹ et p̄preat⁹.

Meniat⁹. a menia dicēt meniat⁹ ta tū. i. menianis ornat⁹ et p̄preat⁹. Menia: vel abundans.

Menionis nitii. i. menia ɔstruere: vel menib⁹ circūdare et p̄parare: et dicēt a menia niū nibus.

Mēmonides. Mēmo fuit fili⁹ Aurore rex oriētal. vnde mēnoni⁹ ma niū. hic in troiano bello perijt cui⁹ et fauille rogi mutate sunt in aues q̄ ab eo dicte sunt mēmonides. he cateruatum ex egypto ad ilū volare dicunt iuxta mēnonis sepulchrū. et inde eas ilienses mēmonides vocat. Quinto aut anno ad ilū veniunt: et cū biduo circūmlaue runt tertia die ineuntes pugnā vicissim s̄ vnguibus et rostris dilacerat. et cor. ni mēmonides.

Mens. a memini deriuat h̄ mens tis. Et cōponit cū a: et diciatur amēs tis. Itē cū de: et dicēt demēs tis. Et p̄uidet mēs futura fm Hng. Uide in memoria. Papi. v̄o dī. Mens vocat qz emineat in aia: vel quia meminit.

Mensa se p̄prie pauperi⁹ est: et dicēt a mene qd̄ est defectus. multa enī solēt ibi deficere: vñ a defectu rerū dicitur. s̄ tabula diuitiū est q̄si tenacula: qz tenet multa. v̄l mēsa dicit q̄si mēsurata: qz mēsuratim ibi res ministrant. vel mensa q̄si comēsa a comedo dis. Et a mēsa deriuat h̄ et h̄ mēsalis: et hoc le ad mensam pertinēt. Et hoc mensale lis. i. mātile. et producit sa.

Mensalis in mensa vide.

Mēsculus li dimi. parvulus mensis.

Mēsis. a mene qd̄ est luna d̄r h̄ mēsis sis: qz fm lunatiōes mēses olim fuerūt distincti: sic dices in qntilis. Qz aut̄ dicēt mēsis. i. mene salt⁹: etymo. est. Quot āt dies q̄libet mēsis hēat his v̄sib⁹ declarat: Jun⁹ aprilis septēq; nouēq; tricenos: Plius vñi reliq; s̄ h̄ febru⁹ octo vicens: Lui si bisext⁹ fuerit supaddit⁹ vñ. Si aut̄ vis scire q̄ sit p̄ma l̄ra cuiuslibet mēsis: et etiā in q̄ feria semp quilibz mēsis ītret disce h̄c v̄suz: A dam de ge bat er go ci flos a dri fes. In h̄ v̄su sunt. xii. syllabe: et q̄libet syllaba deseruit suo mensi: ita q̄ p̄ma p̄mo: secūdo et c. sumpto initio a ianuari. v̄bi gr̄a: A est p̄ma syllaba isti⁹ v̄sus: et deseruit ianuari. vñ p̄ma l̄ra ianuarij est a: et sic de alijs. Et scias qz mēsis nouoz dicēt marti⁹: qz anni initiū hic mēsis est apud hebreos: qui et olim erat apud romanos.

Mēsor. a metior tiris mēsus sun d̄r h̄ mēsor soris q̄ mēsus rat. Sach. ij. ca. In manu ei⁹ funiculus mēsoriū.

Mēsoriū. a mensa dicēt h̄ mēsoriū r̄i⁹ quod est in mensa: ut mantile et vas escariū.

Mēstruū. a mēse dicēt h̄ mēstruū strui qd̄ solet evenire fm mēsem: vel fm circuitū lune: sicut dolor capitū: et p̄fluū sanguinē mulieris. p̄prie mēstrua sunt supfluū sanguis

mūlieris dicta a circuitu mēsis v̄l lūne quo solet h̄ p̄fluere p̄fluū. h̄ et mēstrubria dicunt: qz sola mulier aīal mēstruale est: cui⁹ crux cōtactu fruges nō germinat: aīascunt musta: moriunt herbe: amittut arbores fetus: fori rubigine corrūpit: nigrescūt era: siq; canes inde edentur rabiē effeunt: glutinū affalti qd̄ nec ferro nec alio tollunt: crux ipso pollutū spōte disp̄git. vñ h̄ et h̄ mēstruū et h̄ le. qd̄ patēt mēstruū: v̄l ptinēs ad mēstruū. et mēstruū suis sa sum: et mēstruat ta tū. i. mēstruū polluit: v̄l mēstrua patēs. Itē a mēsis dicēt mensurū na nū. et mēstruū struū strua struū in eodē sensu. Uide in tertia p̄cūmūctatu possētū desinētiū in mēsis. Greg. in homel. quāagesime: Luna inquit in sacro eloquio pro defectu p̄nitit carnis: qz dū mēstruū momētis decrescit defor nature mortalitatis designat.

Mēsula le dimi. penul. cor. parua mensa.

Mēsura. a metior tiris d̄r h̄ mēsura re. i. res aliq; suo mōtpe circūscripta. v̄l mēsura ē q̄cqd̄ p̄dere: capacitatem: lōtudine: latitudine: atq; finit. h̄ aut̄ ē ps corporis: aut q̄ps corporis vt hominū: lignoz: colūmarū: et similiū longitudo v̄l breuitas. T̄pis vt horarū: dierū: annoz. Prop̄e aut̄ mēsura d̄r qz ea metiamur aliqd̄: vt v̄na v̄l amphora. Mēsura deriuat mēsuro ras raui. vñ mēsurat ta tū. et mēstruū ratim aduerbiū. Et est actiū mēsuro cū oib⁹ suis cōpositis fm Hug. Iſi. etiā dicit: Prop̄e aut̄ mēsura vocatē ea fruges mensurant atq; frumentū. i. humida et siccā.

Mēsuriū exponit in mēstruū.

Mēsus sa sum in metior tiris exponit.

Mēta te herba odorifera est: De q̄ Macer: Trica canis sum superaddita cū sale curat.

Mētatus ta tū in mentū est.

Mētior. a mens dicēt mētior tiris tūtis sum tiri. i. h̄ mētē ire et dicere. s. aliter dicere q̄z in mēte existimare: sum tū dicat sine falsum. vnde et dicēdo verū p̄t aliq; mētē et dicēdo falsum p̄t nō mētiri. Itē int̄ mēdaciū dicēt mētiri est differētia: sic dixi in mēdaciū. Et scias q̄ mētē et falsum dicere h̄iū se vt excedētia et excessa: qz nō oīs mētēs dicit falsum: imo et aliq; dicit verū: h̄ ipse int̄ dicit falsuz: et ecōuerso nō oīs q̄ dicit falsum mētēs: aliq; credit se dicere verū: licet dicit falsum. ergo q̄ mētē semp fallit volūtate: h̄ q̄nq; fallat in facti veritate: vñ semp peccat. q̄ v̄o dicit falsum non semp peccat. aliq; dicit falsuz cū int̄tione fallēdi: et tūc est p̄cūmū et mētē aliq; etiā dicit falsum et credit se dicere verū: et tūc si adi buerit diligētā debitā nō peccat: sicutē peccat salētū nialif. q̄ aut̄ dicit mēdaciū semp peccat. Et scias q̄ dicit falsuz est dicere aliqd̄ ita eē quod nō est ita: nō distin vtrū int̄tēdat dicere verū vel falsum. Et nota q̄ ille q̄ int̄ aut̄ simplici⁹ aut̄ dolose iurat. si dolose: ex duab⁹ p̄t p̄t culpa seq. s. ex fractiōe iuramēti: et ex dolo. q̄uis ex ipsa rōne iuramēti in q̄ntū iuramentū non obligat seruādū ip̄m nisi fm suā int̄tione: tñ ex necessitate in mēti in q̄ntū fuit dolosum obligat ad seruādū talit̄ et dolo ali⁹ nō ledat: et h̄ est q̄n fm intentionē recipiēt implet iuramentū. et sic intelligit illud Iſi. Quaciq; an v̄boz q̄s iuret: de⁹ tñ q̄ osciētie testis est ita h̄ accipit̄ sic le cui⁹ iurat̄ intelligit. Si aut̄ simplici⁹ iuret absq; dolos in foro osciē non obligat nisi fm int̄tione suā: h̄ infor̄tētoso v̄bi int̄tētio ignorat̄: obligat fm q̄ v̄ba cōtēt̄ cōp̄i solent: vt dicit frater Thomas.

Mētū. a moueo dicēt h̄ mētū ti q̄si moeuntē: qz semp̄ in motu. vel dicēt mētū qz īde mādibule orūnt: et q̄ ibi iugant̄. vnde mētosus sa sum: et mētatus ta tū. ibens magnū mētū.